全国ポンプ・圧送船協会標準見積書（案）

年　　月　　日

　　　　　　〇　〇　建　設　株　式　会　社

工 事 名 　　　　　　　〒　〇〇〇－〇〇〇〇

　　　　　　　〇〇県〇〇市〇〇〇〇

　　　　　　　ＴＥＬ

　　　　　　　ＦＡＸ

1.直接工事費  円

2.共通仮設費  円

3.現場経費  円

4.法定福利費  円

5.一般管理費  円

小　計  円

6.消費税  円

見積り金額　合計  円

工 期

見積有効期限 　　　　　　とする。

支 払 条 件

御　見　積　書

年　　　月　　　日

下記のとおり御見積申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　御中

イ．材料費　ロ．労務費　ハ．機械費、等

イ．搬入出費　ロ．準備費　ハ．仮設費、等

見積り金額  円

イ．労務管理費　ロ．施工管理者管理経費　ハ．自主安全管理費、ニ．自主管理経費

イ．本支店管理経費

イ．法定福利費

年　　月　　日　　　～　　　年　　月　　日 　※注）　法定福利費が内訳明示してあれば、様式は各社オリジナル

第　　１　号

〇〇川浚渫工事

記号 費　目　・　工　種 種　別　・　細　別 数　量 単 位 単　　価 金      額 備　　　　　　考

１．直接工事費

   　浚渫工

         　　浚渫船運転 ﾎﾟﾝﾌﾟ船  　ｐｓ 日

         　　揚錨船運転 　ｔ吊級 日

        　　 交通船運転 　ｐｓ 日

      排砂管設備工

        　　 排砂管損料 φ　　mm ｍ

        　　 排砂管受枠設置撤去 零号設置撤去 ｍ

Ｈ＝２．０ｍ ｍ

       　　　  排砂管及びフロータ設置撤去 ｍ

      配土工

         　　配土工 排砂管保守・配土管理 ｍ3

     河川土工

       　　　護岸築堤工 ｍ

内　訳　書

第　　２　号

〇〇川浚渫工事

記号 費　目　・　工　種 種　別　・　細　別 数　量 単 位 単　　価 金      額 備　　　　　　考

     仮設工 1 式

直接工事費計

２．共通仮設費

　　重機分解組立輸送費

     　　  ポンプ浚渫船 回

     　　  揚錨船 　ｔ吊級 回

     　　  交通船 　ｐｓ 回

      　　 フロータ・排砂管 回

　　準備費

　　　　　伐木除根工 1 式

　 　　　 木根等処分費 1 式

　　繋船費

　　　　  繋船費 1 式

　　安全費

　  　　　安全費 1 式

内　訳　書

第　　３　号

〇〇川浚渫工事

記号 費　目　・　工　種 種　別　・　細　別 数　量 単 位 単価 金      額 備　　　　　　考

共通仮設費計

３．現場管理費 1 式

４．法定福利費　　　 社会保険料（事業主負担分） 1 式 別紙　明細書１号

工事原価計

５．一般管理費 1 式

工事価格計

６．消費税 5 ％

見積り金額　合計

内　訳　書

第　　１　号

〇〇川浚渫工事

記号 費　目　・　工　種 種　別　・　細　別 保険料率 ※１ 単 位 対象労務費　※２ 金      額 備　　　　　　考

法定福利費 注）

　　　　　健康保険 4.985 ％ 協会けんぽ東京支部の保険料率　　　※３

　　　　　介護保険 0.405 ％ 協会けんぽ（国土交通省設定適用料率）　※４

　　　　　厚生年金保険 8.710 ％ 全国共通

　　　　　雇用保険 1.050 ％ 全国共通（建設事業の保険料率）

　　（注意）

　　　　　明　細　書　　　　　　　　　　法定福利費（事業主負担保険料）

※１．各種保険料率は平成２５年４月１日時点のものを適用している。

※２．当該工事に係る労務費総額を算出し、それに法定福利費の保険料率を乗じる。 (参考）「社会保険等の対象となる賃金の範囲」

※３．協会けんぽ東京支部の保険料率（平成２５年度）を記載しているが、各社が加入している機関の保険料率で算出する。

　　　　協会けんぽ：都道府県単位保険料率について　　⇒　　http://www.kyoukaikenpo.or.jp/g3/cat330/sd3130/h25/1922-119695

※４．平成２５年度国土交通省設定適用料率（協会けんぽの場合）

      （参考）「介護保険対象者割合を考慮した平成２５年度の各保険の保険料率」